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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Enver Dugolli kundër Periskopi 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 30 shtator 2021, shqyrtoi ankesën e dërguar nga  

Enver Dugollit kundër Periskopi lidhur me shkrimin e 

publikuar me titull “ Dugolli i VV’së i thotë ambasadës 

amerikane: Ne jemi sovran, votojmë sipas bindjeve tona ”, dhe 

mori këtë 
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- Ankesa nuk miratohet. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

A R S Y E T I M I 

 

 

Ankuesi pretendon që media ka publikuar lajm me titullin 

“Dugolli i VV’së i thotë ambasadës amerikane: Ne jemi sovran, 

votojmë sipas bindjeve tona”. Ankesa pretendon se nuk është 

raportuar e vërteta, duke u shkel kapitulli II i Kodit të 

Mediave të Shkruara.  

 

Lajmi është shkruar në gazetë online dhe objekt i kësaj ankese 

është tekst i shkruar, e që rrjedhimisht ankesa është e 

lejueshme për trajtim dhe e afatshme.  

 

Pas leximit të ankesës KMShK gjen se ankesa është e pa bazuar.  

  

Ankuesi ankohet për titullin e medias, pasi që e njëjta e ka 

ndërlidhur në titull dhe në shkrim, statusin në rrjetet 

sociale e ankuesit (deputet i Kuvendit të Kosovës) me statusin 

në rrjetet sociale apo reagimin e Ambasadës Amerikane në 

Kosovë. Media e ka lirinë e tillë të bëjë ndërlidhje të tilla 

dhe të zgjedh tituj kreativ. Në rastin konkret shkrimi i 

deputetit/ankuesit është bërë pas reagimit të ambasadës, e që 

është një provë për median se ndërlidhja ekziston.  

 

Andaj, KMShK vendos si në dispozitiv.  

 

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


